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Pressemeddelelse 
 
 
Midttrafik udbyder handicapkørsel og patientkørsel 
 
Midttrafik har for tredje gang udbudt variabel kørsel. Kørslen 
forventes at udgøre ca. 410.000 ture, fordelt på patientkørsel, 
handicapkørsel, kommunal kørsel og teletaxa. 
  
I forhold til sidste udbud, hvor kontrakterne trådte i kraft i marts 
2008, omfatter 3. udbud en hel del mere kørsel. 

 

 
Patientkørslen er udvidet meget, idet Region Midtjylland har besluttet, 
at også den såkaldte siddende patientkørsel i det tidligere Århus amt 
fra 1. oktober 2009 skal koordineres af Midttrafik. 
 
Hertil kommer, at udbuddet omfatter handicapkørsel, Midttur og 
teletaxa for Midttrafik, samt kørsel for Viborg, Skive, Århus, Lemvig 
og Randers Kommuner. Det er nyt, at Randers indgår i samarbejdet. 
 
Midttrafik forventer, at antallet af ture næsten fordobles i den variable 
kørsel, som i dag udføres af 92 taxa- og busvognmænd. 
 
Hvem kan byde? 
Udbuddet omfatter både 26 faste biler og variabel kørsel. Både taxa- 
og busvognmænd kan byde på kørslen. Det anvendte IT-system 
sørger for at fordele de enkelte ture på vognene. 
 
Udbudsmaterialet kan ses på Midttrafiks hjemmeside 
www.midttrafik.dk/udbud eller tilsendes ved henvendelse til Trine 
Friischman Pedersen, tlf. 8740 8289, e-mail: tfp@midttrafik.dk 
 
Tilbud skal være Midttrafik i hænde senest 20. januar 2009 kl. 12.00. 
 
Koordinering til gavn for økonomi og miljø 
Formålet med det fælles udbud og efterfølgende koordinering af de 
forskellige offentligt betalte kørsler er at mindske udgifterne og at 
belaste miljøet mindst muligt.  
 
Det giver også mulighed for at åbne kørslen for alle borgere, så 
Midttrafik bruger de mange biler, der i forvejen kører f.eks. personer 
til praktiserende læge, til anden kollektiv trafik som Midttur eller 
teletaxa kørsel. 
 
 
Yderligere oplysninger 
Områdechef Grethe Hassing, tlf. 4036 8894, e-mail: gh@midttrafik.dk   
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